
Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html). Publicado em 

21/09/2022 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 22/2020 

 
PROCESSO: 01250.026584/2020-16 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada Nº 22/2020 (Plataforma Mais Brasil nº 

26717520220031), firmado entre a Secretaria de Empreendedorismo e Inovação – 

SEMPI/MCTI e a Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. 

DESCENTRALIZADOR: Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI - 

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, UG 240115 / Gestão: 00001. 

DESCENTRALIZADA:  Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN, 

153103 / Gestão: 15234. 

OBJETO:  Prorrogação de vigência do TED Nº 22/2020, cujo objeto é "Apoio às Ações 

da Rede Brasileira de Bioquerosene e Hidrocarbonetos Renováveis para a Aviação 

(RBQAV)", prazo de vigência do referido TED para 30 de setembro de 2023. 

Data de Assinatura: 15/setembro/2022 

VIGÊNCIA: 31/09/2023 
ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI -  José Gustavo 

Sampaio Gontijo, Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF Nº *44.***.2**-34; 

e Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN - José Daniel Melo Diniz, CPF 

nº **6.***.404-*4. 

 

 

 

 

 


